



## Sopimus avustuksen antamisesta Rovaniemen Tyttöjen Talolle vuonna 2023

### SOPIMUSOSAPUOLET

**Rovalan Nuoret ry**  
Y- tunnus: 0216132-6

**Vastuhenkilö:**  
**Mira Pallari**  
Toiminnanjohtaja

**Rovaniemen kaupungin**  
**sivistyslautakunta**

**Vastuhenkilö:**  
**Antti Lassila**  
Sivistyslautakunnan esittelijä

### 1. Sopimuksen tarkoitus

Tällä sopimuksella sovitaan valtuuston hyväksymien määrärahojen puitteissa sukupuolisensitiivisen sosiaalisen nuorisotyön kehittämiseen Rovaniemellä annettavasta avustuksesta ja sen ehdoista ajalle 1.1. – 31.12.2023. Avustuskohdetta Tyttöjen Talo® Rovaniemi hallinnoi Rovalan Nuoret ry.

### 2. Annettavan avustuksen määrä ja maksaminen

Toiminta-avustuksen arvo vuonna 2023 on **16.000 euroa**.

Kyseinen toiminta-avustus maksetaan Rovalan Nuoret ry:n tilille FI28 5640 0220 2601 16 ilman aiheetonta viivytystä sen jälkeen, kun sopimus on tullut voimaan. Sopimuksen voimaantulosta on sovittu kohdassa 8.

### **3. Avustusehdot**

#### **3.1 Yleiset avustusehdot**

Vapaa-ajan palvelualue kuuluu sivistyksen toimialaan. Nuorisopalvelujen avustusten antamisesta ja niihin liittyvistä tavoitteista, taloudellisista resursseista, seurannasta ja arvioinneista päättää sivistyslautakunta.

Rovalan Nuoret ry täyttää sivistyslautakunnan hyväksymät yleiset kriteerit toiminta-avustuksen saamiselle.

#### **3.2 Erityiset avustusehdot**

Rovalan Nuoret ry on hyväksynyt vuoden 2023 Tyttöjen Talon toimintasuunnitelman, joka liitetään osaksi tätä sopimusta (liite 1). Toimintasuunnitelma huomioidaan toiminta-avustuksen myöntämisessä, joten toimintasuunnitelman muutokset kesken toimintakauden on toimitettava tiedoksi avustuksen antajalle. Olennaiset muutokset toimintasuunnitelmaan on hyväksyttävä avustuksen antajalla.

Liitteessä nro 2 kuvataan Rovalan Nuoret ry:n Tyttöjen Talo® Rovaniemi toiminnan sisältö ja sen yhteiskunnallinen vaikuttavuus. Avustuksen saamiseksi Rovalan Nuoret ry/Tyttöjen Talo® Rovaniemi sitoutuu kaikin tavoin edistämään ja toteuttamaan liitteessä 2 kuvattua toimintaa sekä täyttämään jäljempänä tässä sopimuksessa sille asetetut tavoitteet.

## Rovalan Nuoret ry/Tyttöjen Talo® Rovaniemi asetetut tavoitteet :

Näkökulma	Mittari	Tavoitetaso
<u>Vaikutavuus</u>		
avoin yhteisöllinen toiminta	Toimintapäivien määrä	70
<u>Asiakasnäkökulma</u>		
avoimeen yhteisölliseen toimintaan osallistuminen	Käyntikerrat	450
	Asiakasmäärät	90
<u>Prosessit</u>		
yleisölle avoimet tapahtumat	Tapahtumien määrä	4 kpl

Tyttöjen Talon toiminta on suunnattu 12-29-vuotiaille tytöille, naisille sekä tyttöyttä ja naiseutta pohtiville nuorille sukupuolen moninaisuus huomioiden. Kohderyhmän nuorille leimallista on yksinäisyys, väkivalta-, syrjintä- ja kiusaamiskokemukset ja psyykinen oireilu. Monet kuuluvat vähemmistöryhmiin kielen, etnisen taustan, maailmankatsomuksen, sukupuolen tai seksuaalisen suuntautumisen tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella.

### 3.3 Rikosrekisteriotteet

Avustuksen saaja työnantajana noudattaa lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä annettua lakia (504/2002).

Avustuksen saaja sitoutuu mahdollisena vapaaehtoistehävän järjestäjänä pyytämään vapaaehtoiselta lasten kanssa toimivien vapaaehtoisten rikostaustan selvittämisestä annetun lain (148/2014) 6 §:ssä tarkoitetun suostumuksen ja käyttämään samaisen lain 5 §:ssä tarkoitettua oikeuttaan pyytää rikosrekisteriote vapaaehtoisesta.

Mikäli vapaaehtoinen ei pyydettyä anna tarkoitettua suostumusta, ei avustuksen saaja saa ottaa kyseistä vapaaehtoista laissa tarkoitettuihin tehtäviin.

#### **4. Asiakasmaksut**

Toiminnasta ei pääsääntöisesti synny kuluja osallistujalle, poikkeuksena retkien tai muiden vastaavien tapahtumien omavastuuosuus. Maksuista ja omavastuuosuuksista päättää Rovalan Nuoret ry.

#### **5. Seuranta ja raportointi**

Avustuksen ehtojen toteutumista, laatua ja tavoitteiden toteutumista arvioidaan seurannan ja raportoinnin yhteydessä.

Sovittu tavoitetaso arvioidaan sopimuskaudesta kaksi kertaa vuodessa alla mainitulla tavalla.

Ensimmäinen arviointi ja raportointi tehdään 30.4.2023 mennessä. Tällöin tavoitteiden arvioinnissa voidaan huomioida edellisen tilikauden tilasto ja tilinpäätös, jos sopijapuolella on ollut toimintaa ko. tilikauden aikana. Lisäksi on toimitettava tulosenuste vuodelle 2023.

Toinen arviointi ja raportointi tehdään 30.9.2023 mennessä, jolloin raportoidaan toiminnasta ja tavoitteiden saavuttamisesta ajalla 1.1 – 31.8.2023. Syksyn raportoinnin yhteydessä toimitetaan toiminta- ja tulosenuste loppuvuodesta 2023.

Rovaniemen kaupungin sivistyslautakunta voi milloin tahansa sopimuskauden aikana tarvittaessa pyytää toiminnasta tilannearvion, joka on toimitettava kolmen viikon kuluessa pyynnön esittämisestä.

Seurannan ja raportin perusteella osapuolet neuvottelevat tarvittaessa sopimuksen toteuttamisesta.

## 6. Toiminnan muutokset

Rovalan Nuoret ry on velvollinen informoimaan tulevista rakenteellisista tai muista muutoksista, jotka oleellisesti vaikuttavat sopimuksen toteuttamiseen.

## 7. Avustuksen takaisinperintä

Avustus voidaan periä kokonaan tai osittain takaisin, jos:

- 1) avustuksen saaja on antanut virheellistä tai harhaanjohtavaa tietoa, tai jättänyt antamatta sellaista olennaista tietoa, jolla on ollut tai olisi voinut olla merkitystä avustuksen myöntämiseen.
- 2) avustuksen saaja sopimuskauden aikana antaa virheellistä tai harhaanjohtavaa tietoa, tai jättää antamatta sellaista olennaista tietoa, jonka vuoksi avustuksen antaja saa perustellusti virheellisen käsityksen avustuksen saajan toiminnasta.
- 3) jos avustuksen saaja työnantajana rikkoo kohdassa 3.3 sovittuja velvollisuuksia työntekijän rikostaustan selvittämisestä ja tehtävään valitsemisesta.
- 4) jos avustuksen saaja vapaaehtoistehtävän järjestäjänä rikkoo kohdassa 3.3 sovittuja velvollisuuksia vapaaehtoisen rikostaustan selvittämisestä ja tehtävään valitsemisesta.
- 5) jos avustuksen saaja käyttää saamaansa avusta muuhun kuin tässä sopimuksessa sovittuun tarkoitukseen.
- 6) jos toimintasuunnitelmasta ja asetetuista tavoitteista poiketaan olennaisesti ilman avustuksen myöntäjän kirjallista hyväksymistä.

## 8. Sopimuksen voimaantulo ja päättäminen

Tämä sopimus tulee voimaan heti, kun osapuolet ovat sen allekirjoittaneet ja sivistyslautakunnan päätös on saanut lainvoiman. Tarvittaessa sivistyslautakunta voi laittaa päätöksen täytäntöön ennen sen lainvoimaisuutta.

Sopimus on voimassa 31.12.2023 saakka.

Sopimus voidaan toisen osapuolen toimesta purkaa päättymään välittömästi, mikäli toinen osapuoli rikkoo sopimusta olennaisesti, eikä korjaa rikkomista 2 viikon kuluessa kirjallisen purkuvaroituksen saamisesta. Mikäli on ilmeistä, ettei toinen osapuoli pysty korjaamaan sopimusrikkomusta, voidaan purku suorittaa ilman purkuvaroitusta välittömästi.

Mikäli sopimus puretaan siitä syystä, ettei avustuksen saaja ole täyttänyt velvoitteitaan ja tavoitteitaan avustuksen saamiselle, on avustuksen saajan palautettava kokonaisuudessaan saamansa avustus korkolain mukaisine viivästyskorkoineen Rovaniemen kaupungille.

## 9. Sovellettava laki ja erimielisyydet

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Kaikki tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan osapuolten välisillä neuvotteluilla. Mikäli erimielisyyksiä ei saada neuvotteluteitse sovittua, erimielisyydet ratkaistaan Lapin käräjäoikeudessa.

## 10. Tietosuojalauseke

Tällä lomakkeella kerätään henkilötietoja sopimuksen käsittelyä varten. Tietoja käytetään vain sopimuksen käsittelyyn, eikä tietoja luovuteta muuhun tarkoitukseen.

Henkilötietojen käsittelyn perusteena on tietosuojalain (1050/2018) 4 § 1. kohta. Lisää tietoa Rovaniemen kaupungin vapaa-ajan palveluiden tietosuojaselosteesta.

<https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=71cfa196-4f7a-4aab-b91f-09653f97404f>



Tätä sopimusta on laadittu kaksi samansanaista kappaletta, yksi kummallekin sopijapuolelle.

Sopimus on käsitelty sivistyslautakunnassa \_\_.\_\_.2022

Rovalan Nuoret ry:n hallituksen kokouksessa \_\_/\_\_.20\_\_

Päiväys \_\_\_\_/\_\_\_\_.20\_\_

Allekirjoitukset:

Rovaniemen kaupunki

Rovalan Nuoret ry

Antti Lassila

Mira Pallari

sivistyslautakunnan esittelijä

Toiminnanjohtaja

## **Liitteet**

**Liite 1: Toimintasuunnitelma vuodelle 2023**

**Liite 2: Toiminnan kuvaus**

**Liite 2. Toiminnan kuvaus 2023**

	<b>Palvelun sisältö</b>	<b>Yhteiskunnallinen vaikuttavuus</b>
<b>Avoin yhteisöllinen toiminta</b>	<p>Järjestämme kevät- ja syystoimintakausilla viikoittaisina säännöllisinä aukioloina Teehetket tiistai-iltapäivisin klo 16.30-19.</p> <p>Muu avoin toiminta, työpajat ja teemaryhmät mm. Greencare-työnä Metsäneiot, sanataide ja kuvataidetyöskentelyt.</p> <p>Järjestämme vuosittain 4 paikallisiin, alueellisiin, valtakunnallisiin, kansainvälisiin kampanjoihin liittyvää tapahtumaa, joista kaksi yleisölle avointa.</p>	<p>-Toimintapäivien määrä 70</p> <p>-Käyntikerrat 450</p> <p>-Asiakasmäärät 90</p> <p>-Tapahtumien määrä 4</p> <p>Teehetket 72,5 h</p> <p>Muu avoin toiminta, työpajat ja teemaryhmät 79,5 h</p> <p>yht. 70 toimintapäivää</p> <p>Tapahtumat 4 kpl</p>



<b>Kohderyhmä</b>	12-29-vuotiaat tytöt, naiset sekä tyttöyttä ja naiseutta pohtivat nuoret sukupuolen moninaisuus huomioiden ja haavoittuvassa elämäntilanteessa olevat nuoret.	Rovaniemellä kohderyhmään iän ja sukupuolen perusteella kuuluu väestötilastojen 31.12.2021 mukaan 7780 henkilöä. Tyttöjen talon arvion mukaan muunsukupuolisia tai tyttöyttä pohtivia on Rovaniemellä lisäksi noin 740 henkilöä.
<b>Onnistuminen</b>	<p>Suunnitelman toteutus pois lukien ennakoimattomat muutokset tiloissa, taloudessa tai henkilöresursseissa ja niiden turvallisessa kohdentamisessa. Tunnetaitojen oppiminen, yhteisen luottamuksen rakentaminen, laaja yhteistyöverkosto ja ryhmään liittymisen taidot ovat toiminnassa keskeisiä.</p> <p>Tyttöjen Talolla toimitaan Lasten Rovaniemi-hyvinvointi suunnitelman mukaisesti</p>	<p>Kävijöiden tuottama arviointitieto, asiakastyytyväisyyskyselyn tulokset, positiiviset vastaukset väittämässä ”Nuori suhtautuu hyväksyvästi sukupuoleensa ja seksuaalisuuteensa”. Lisäksi nuorten kokemaa yksinäisyyttä vähentynyt, yhteisöllisyyden kokemukset lisääntyneet, nuorten luottamus ja toivo hyvään tulevaisuuteen on kasvanut.</p> <p>Osallistujilla on riittävästi turvallisia aikuisia tukena ja toimitila tukee turvallisuuden tunteen syntyä, turvallisemman tilan periaatteiden mukaisesti,</p>

ROVALAN NUORET RY

Järjestönumero: 866

Kohdenumero: Ak 3264 (kohdennettu toiminta-avustus)

Käyttötarkoitus: Erityistä tukea tarvitsevien 12-29-vuotiaiden tyttöjen, naisten, sukupuoltaan pohtivien sekä seksuaaliväkivaltaa kokeneiden nuorten osallisuuden, seksuaalisen hyvinvoinnin sekä sosiaalisten, tunne- ja turvataitojen vahvistamiseen matalan kynnyksen yhteisöllisellä toiminnalla, yksilö- ja ryhmätuella sekä vapaaehtoistyön koordinoinnilla ja moniammatillisen yhteistyön kehittämisellä Rovaniemellä.

Toiminnan ja hankkeen nimi: Neiot – Tyttöjen Talo Rovaniemi

Toiminnan maantieteellinen alue: Rovaniemi

Tilojen käyttö: Vuokratilat 14,62 €/m<sup>2</sup>

Tyttöjen Talo on ikä-, ja sukupuoli- ja kulttuurisensitiivinen leimaamaton helposti saavutettava matalan kynnyksen palvelu tytöille, naisille sekä tyttöyttä ja naisuutta pohtiville nuorille sukupuolen moninaisuus huomioiden. Nuori saa tarvitsemaansa psykososiaalista tukea esimerkiksi yksinäisyyden lievittämiseksi, väkivalta-, syrjintä- ja kiusaamiskokemusten käsittelyyn, kuntoutumisen, elämänmuutosten, mielenterveyden ja hyvinvoinnin tueksi.

#### **Poimintoja kohderyhmämäärittelystä:**

Rovaniemellä asui 31.12.2021 väestötilastojen mukaan 7780 12-29 -vuotiasta naista. Arvioimme kohderyhmäämme iän, koetun sukupuolen ja asuinpaikan perusteella kuuluvan noin 8500 nuorta. Väestöennusteen mukaan 12-29-vuotiaiden ikäluokka tulee pysymään lähes samana vuoteen 2025. Vaikka 16-29-vuotiaiden määrä laskee, alle 15-vuotiaiden määrä kasvaa hieman.

Yhteisövierailuilla ja tapahtumissa tavoitamme heistä 1000-1400 vuodessa. Yksilö- ja ryhmäkohtaamisiin sekä muuhun avoimeen yhteisölliseen toimintaan kuin tapahtumiin osallistuu vuosittain n. 120 nuorta.

Tavoittelemamme erityistä tukea tarvitsevat nuoret kokevat usein yksinäisyyden ja merkityksettömyyden tunteita. He voivat olla esimerkiksi epäselvässä työmarkkina-asemassa (NEET), vasta paikkakunnalle mututtaneita, temperamentiltaan ujoja, kokea jännittämistä sosiaalisissa tilanteissa tai kuulua vähemmistöryhmiin kielen, etnisen taustan, elämäntilanteen tai muun henkilön liittyvän syyn vuoksi.

Vapaaehtoiset Isosiskot ovat taustaltaan moninaisia 20 täyttäneitä aikuisia naisia, joiden oma elämäntilanne ja voimavarat mahdollistavat Tyttöjen Talon toimintaan osallistumisen ja nuorten tukena toimimisen.

Moniammatillisen verkostomme muodostavat 12-29-vuotiaita erityistä tukea tarvitsevat nuoria työssään kohtaavat ammattilaiset Rovaniemellä: esimerkiksi kuraattorit, koulupsykologit, terveyden- ja sairaanhoitajat, ohjaavat opettajat, erityisopettajat, opot, etsivät nuorisotyöntekijät, nuorisotyöntekijät, asuntola- ja asumisohjaajat, työelämä- ja neuropsykiatriset valmentajat, terapia- ja hoivapalveluiden tuottajat, sosiaalipalvelut sekä muut tiedotus-, neuvonta- ja ohjauspalveluiden tuottajat.

#### **Poimintoja toiminnan sisällöstä ja toteutuksesta:**

Asiakirja perustuu hakemukseen kohdennetuista toiminta-avustuksesta vuodelta 2021 sekä 2022.

Toimintaamme ohjaavat osallisuuden, yhteisöllisyyden ja yhdenvertaisuuden sekä kiusaamis-, syrjintä- ja häirintävapaan turvallisemman tilan periaatteet. Kohtaaminen perustuu sosiaalipedagogiikkaan sekä sukupuolisensitiivisen sosiaalityön ja kohtaavan naistietoisien työotteen kuvauksiin. Olemme sitoutuneita Rovalan Nuoret ry:n sekä Suomen Setlementtiliitto ry:n strategiaan. Noudatamme sopimusta Tyttöjen Talo-rekisteröidyn tavaramerkin käytöstä Loisto Setlementti ry:n kanssa.

## 1. Avoin yhteisöllinen toiminta

Avoin yhteisöllinen toiminta koostuu kevät- ja syystoimintakausilla toteuttavista säännöllisistä aukioloista. Lisäksi toteutamme työpajoja, tapahtumia ja teemaryhmiä. Toiminta pohjautuu nuorten toiveisiin ja ideoihin. Nuori voi oman kiinnostuksensa aikataulunsa ja voimavarojensa mukaan osallistua avoimeen yhteisölliseen toimintaan. Toiminta on inklusiivista ja erityistarpeet huomioivaa, maksutonta eikä edellytä osallistujilta ennakoilmoittautumista, aiempaa kokemusta tai osaamista.

Ohjaaja vastaa toiminnan toteutuksesta yhdessä johtajan, vapaaehtoisten, opiskelijoiden ja yhteistyökumppanien kanssa. Kesätoiminnan toteuttamiseen osallistuvat myös nuoret kesätyöntekijät.

Säännöllisten aukioloaikojen lisäksi toteutamme 90 aukiolotuntia työpajoja ja teemaryhmiä. Vuodelle 2023 etusijalla ovat kuvataide ja luontolähtöisten menetelmien hyödyntäminen hyvinvoinnin edistämiseksi (Green Care). Työpajoja ja teemaryhmiä voidaan tarvittaessa toteuttaa myös ostopalveluina tai hankeyhteistyönä.

Vuoden 2023 aikana järjestämme viisi paikallisiin, alueellisiin, valtakunnallisiin tai kansainvälisiin kampanjoihin liittyvää tapahtumaa, joista vähintään kaksi on markkinointitarkoituksessa avoimia myös muille kuin ydinkohderyhmään kuuluville tai Tyttöjen Talon toimintaan jo tavoitelluille nuorille.

## 2. Ryhmäkohtaukset

Ryhmäkohtaukset toteutetaan suljettuina pienryhminä kerran viikossa tai muussa sovitussa säännöllisessä rytmissä 1,5h-2,5h kerrallaan. Ryhmät ovat ammatillisesti ohjattuja: Ryhmän toinen ohjaaja on Tyttöjen Talon työntekijä, toinen yleensä ryhmän kokoamisessa avustavan yhteistyötahon edustaja, esim. kuraattori, terveydenhoitaja, etsivä, sanataideohjaaja. Ryhmissä käsitellään esimerkiksi ominaisuuksia, vahvuuksia, elämäntarinaa, itsetuntoa, identiteettiä, tulevaisuuden suunnitelmia, minäkuvaa ja kehonkuvaa, sosiaalista verkostoa ja ihmissuhteita sekä sosiaalisia, tunne- ja turvataitoja.